

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
1	B.00.5.b	A) LAVORI NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 150 q.li Prezzo 80,00 Euro/Ore	500,00	500,00	----	----	40.000,00	40.000,00	----	----
2	B.00.5.d	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile oltre a 300 q.li Prezzo 105,00 Euro/Ore	35,00	60,00	25,00	----	3.675,00	6.300,00	2.625,00	----
3	B.00.40.a	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp Prezzo 70,00 Euro/Ore	200,00	200,00	----	----	14.000,00	14.000,00	----	----
4	B.00.45	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Mini escavatore Prezzo 60,00 Euro/Ore	300,00	300,00	----	----	18.000,00	18.000,00	----	----
5	B.00.75.b	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Trattore agricolo dotato di attrezzi vari per lavori agro-forestali, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio potenza da 60 a 110 kW Prezzo 80,00 Euro/Ore	1.800,00	1.800,00	----	----	144.000,00	144.000,00	----	----
6	B.00.78	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Sovrapprezzo per l'utilizzo di appendice anteriore in dotazione sulla macchina di cui all'Art. B.00.77 per sfalcio erba in corrispondenza di barriere stradali. Prezzo 6,00 Euro/Ore	900,00	900,00	----	----	5.400,00	5.400,00	----	----
7	D.01.05.b	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
8	D.01.05.e	cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 5 Prezzo 2,10 Euro/Mq LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 20 Prezzo 7,80 Euro/Mq	2.400,00	2.400,00	----	----	5.040,00	5.040,00	----	----
9	D.01.35	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE Conferimento del materiale di risulta di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo (codice CER 17.03.02), in apposita discarica e/o apposito impianto di reimpiego Prezzo 10,50 Euro/Ton	0,00	1.600,00	1.600,00	----	0,00	12.480,00	12.480,00	----
10	D.02.10.a	Risagomatura di sede stradale eseguita con conglomerato bituminoso 0-20 "Binder", confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 4,5 - 5,5%, steso con macchina vibrofinitrice vibrofinitrice largh. fino a 4,50 mt Prezzo 116,50 Euro/Ton	250,00	750,00	500,00	----	2.625,00	7.875,00	5.250,00	----
11	D.02.20.a	Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5-6%, steso con macchina vibrofinitrice oltre 100 Ton. al giorno Prezzo 131,40 Euro/Ton	0,00	200,00	200,00	----	0,00	23.300,00	23.300,00	----
12	D.02.25	Tappeto d'usura confezionato a TIEPIDO (WMA) a basso impatto ambientale Prezzo 142,00 Euro/Ton	8.700,00	11.700,00	3.000,00	----	1.143.180,00	1.537.380,00	394.200,00	----
13	D.02.27	Conglomerato bituminoso per strati di usura tipo GAP GRADED BES Prezzo 171,36 Euro/Ton	200,00	200,00	----	----	28.400,00	28.400,00	----	----
14	D.20.05.a	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI Prezzo 171,36 Euro/Ton	80,00	80,00	----	----	13.708,80	13.708,80	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
15	D.20.05.b	IN VERNICE PREMISCELATA PER STRISCE CONTINUE DA CM. 12 DI LARGHEZZA Prezzo 0,72 Euro/MI	15.000,00	20.000,00	5.000,00	----	10.800,00	14.400,00	3.600,00	----
16	D.20.10.a	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA PER STRISCE CONTINUE DA CM. 15 DI LARGHEZZA Prezzo 0,86 Euro/MI	30.000,00	40.000,00	10.000,00	----	25.800,00	34.400,00	8.600,00	----
17	D.20.10.b	RIPASSO DI STRISCE IN VERNICE PREMISCELATA PER RIPASSO STRISCE CONTINUE DA CM. 12 DI LARGHEZZA Prezzo 0,61 Euro/MI	7.000,00	15.000,00	8.000,00	----	4.270,00	9.150,00	4.880,00	----
18	D.20.15	RIPASSO DI STRISCE IN VERNICE PREMISCELATA PER RIPASSO STRISCE CONTINUE DA CM. 15 DI LARGHEZZA Prezzo 0,75 Euro/MI	14.000,00	30.000,00	16.000,00	----	10.500,00	22.500,00	12.000,00	----
19	F.00.05	STRISCE DI ARRESTO, ECC. IN VERNICE PREMISCELATA Prezzo 5,56 Euro/Mq	100,00	700,00	600,00	----	556,00	3.892,00	3.336,00	----
20	G.03.40.a	MANO D'OPERA Mano D'opera Operaio specializzato Prezzo 30,00 Euro/Ore	300,00	300,00	----	----	9.000,00	9.000,00	----	----
21	SA.00.10	MATERIALI A PIE' D'OPERA MATERIALI BITUMUNOSI Fornitura di conglomerato a freddo tipo strutturato in sacchi del peso di Kg 20 o sfuso, reagente a compressione. sfuso Prezzo 280,00 Euro/Ton	80,00	80,00	----	----	22.400,00	22.400,00	----	----
22	SA.00.20	Operaio qualificato Prezzo 26,00 Euro/Ore	1.248,00	1.248,00	----	----	32.448,00	32.448,00	----	----
23	SB.00.05	Personale qualificato espletante riunioni di coordinamento Prezzo 31,85 Euro/Ore	8,00	8,00	----	----	254,80	254,80	----	----
		Cassetta in ABS completa di presidi								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		chirurgici e farmaceutici								
24	SB.05.05	Prezzo 27,50 Euro/Cad Estintore a polvere, omologato EN 3/7	6	6	----	----	165,00	165,00	----	----
25	SC.20.05.a	Prezzo 52,00 Euro/Cad Prefabbricato monoblocco a servizio del cantiere Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione	6	6	----	----	312,00	312,00	----	----
26	SC.20.05.b	Prezzo 210,10 Euro/Cad Prefabbricato monoblocco a servizio del cantiere Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione	4	4	----	----	840,40	840,40	----	----
27	SC.20.10.a	Prezzo 43,90 Euro/Cad Bagno chimico a servizio del cantiere Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione	3	3	----	----	131,70	131,70	----	----
28	SC.20.10.b	Prezzo 200,00 Euro/Cad Bagno chimico a servizio del cantiere Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione	4	4	----	----	800,00	800,00	----	----
29	SC.25.05	Prezzo 70,30 Euro/Cad Lanterna segnaletica gialla	3	3	----	----	210,90	210,90	----	----
30	SC.25.10	Prezzo 0,88 Euro/Cad Lanterna segnaletica a luce rossa	10	10	----	----	8,80	8,80	----	----
31	SC.25.15.a	Prezzo 0,88 Euro/Cad Coppia di semafori Interventi di tipo fisso di durata inferiore a sette giorni naturali e consecutivi	4	4	----	----	3,52	3,52	----	----
32	SC.25.25.a	Prezzo 30,00 Euro/Giorno Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 63 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare	60	60	----	----	1.800,00	1.800,00	----	----
33	SC.25.35.a	Prezzo 405,00 Euro/Giorno Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 65 del D.M. 10.07.2002	36	36	----	----	14.580,00	14.580,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
34	SC.25.35.c	Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Prezzo 405,00 Euro/Giorno	52	62	10	----	21.060,00	25.110,00	4.050,00	----
		Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 65 del D.M. 10.07.2002 Interventi di tipo fisso con durata giornaliera che richiedono l'allestimento di una coppia di semafori Prezzo 90,00 Euro/Giorno	0	10	10	----	0,00	900,00	900,00	----
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro					1.573.969,92	2.049.190,92	475.221,00	0,00
		Oneri Generici Euro					0,00	0,00		
		Oneri Speciali Euro					72.615,12	77.565,12		
		Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro					1.501.354,80	1.971.625,80		
		Ribasso contrattuale del 2,66% / 2,66%					-39.936,04	-52.445,25		
		Oneri relativi alla sicurezza Euro					72.615,12	77.565,12		
		RESTANO NETTE Euro					1.534.033,88	1.996.745,67		
				B) SOMME A DISPOSIZIONE						
		Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.45 D.lgs. 36/2023)				31.479,40	39.934,91	8.455,51	----	
		I.V.A. LAVORI				337.487,45	439.284,05	101.796,60	----	
		IMPREVISTI, ACCORDI BONARI, ARROTONDAMENTI, ANAC				78.851,35	0,00	----	78.851,35	
		PROVE DI LABORATORIO				5.000,00	0,00	----	5.000,00	
		ASSICURAZIONE PROGETTISTA E VERIFICATORE				2.500,00	3.100,00	600,00	----	
		CSE				15.000,00	20.000,00	5.000,00	----	
		Minor IVA				8.785,93	0,00	----	8.785,93	
		Ribasso contrattuale				39.936,04	0,00	----	39.936,04	
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro				519.040,17	502.318,96	115.852,11	132.573,32	
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro				2.053.074,05	2.499.064,63			
		MAGGIORE SPESA Euro					445.990,58			